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1 Johdanto 

Valtimon Kalliojärven kyläsuunnitelma ja sen laatiminen toteutettiin osana Ylä-Karjalan 
kyläsuunnitelmat – hanketta, jota rahoittaa Vaara-Karjalan Leader ry. Kyläsuunnitelma on 
kooste kyläkokousten työstä ja se on yhteistyön ja yhteisen suunnittelun tulos. Työmene-
telmänä käytettiin Tulevaisuuden Verstas -työpajaa. Kyläiltojen vetovastuu oli Maaseudun 
Sivistysliiton verstasvetäjä Anne Pulkkisella joka on myös kirjoittanut kyläsuunnitelman. 
Taustatietoja ja lähdemateriaalia on kerätty kylien nettisivuilta ja internetistä. 
 

2 Kalliojärvi 

Kalliojärvi sijaitsee Valtimon eteläpuolella. Kylän asutus ja viljelykset sijaitsevat kolmen 
järven; Kalliojärven, Sorsajärven ja Pohjajärven ympärillä.  

Sotien jälkeen Kalliojärvelle rakennettiin useita siirtoväen ja rintamamiesten asutustiloja. 
Väkiluvun kasvaessa kylästä muodostui Kalliojärven kylä. Syrjäisestä kylästä kehittyi elin-
voimainen, maatalousvaltainen kylä. Parhaimmillaan kylällä on ollut kaksi kauppaa ja kou-
lussa yli 100 oppilasta. Nykyään kylällä on toistasataa asukasta. 

Maatalous on keskittynyt muutamiin tiloihin. Tiloja viljellään ja kehitetään voimakkaasti.  
Viljelyä jatkavat tilat ovat hankkineet lisää peltoa, tai ovat vuokranneet sitä viljelystä luopu-
neilta. Kylämaisemalle on ominaista viljellyt pellot, ns. "pakettipeltoja" ei juuri ole. 

3 Kalliojärven kyläyhdistys 

Kalliojärven kylätoimikunta on perustettu vuonna 1983. Kylätoimikunta rekisteröityi kyläyh-
distykseksi 14.10.1988. Kylätoimikunnan ja kyläyhdistyksen tavoitteena on kehittää kylää 
niin aineellisella kuin henkisellä tasolla. Kyläläiset kokoontuvat yhteen liikuntatapahtumis-
sa, juhlissa ja talkoissa.  
 
Kyläläiset ovat rakentaneet talkoilla mm. valaistun ladun, kunnostaneet uimalan, peruskor-
janneet omakotitalon ja rakentaneet kylällä kolme komeaa omakotitaloa saaden siten ky-
lälle lapsiperheitä. Kylätoiminnan kautta on kylää kehittäviä toimenpiteitä viety muutoinkin 
eteenpäin. Paikallistie on saatu peruskorjattua, vesihuolto saatu kuntoon ja kylä tuli tunne-
tuksi viivytystaistelustaan kylän koulun puolesta. Sitkeällä työllä koulunpitoa kylällä jatket-
tiin toistakymmentä vuotta. Koulu lakkautettiin lopulta vuonna 1996. Koulun lakkautumisen 
ja erityisesti koulun vuokraamisen jälkeen kyläläisillä ei ole yhteistä kokoontumistilaa. 



 4

4 Kalliojärven tapahtumat ja tempaukset 

Kalliojärveläiset ovat tottuneita tapahtumien järjestäjiä. Yksi upeimpia liikuntatapahtumia 
kestikin yhtä mittaa 23 vuorokautta. Kalliojärven ladulla kiersi viesti yötä päivää. Viesti kir-
jattiin Guinnessin ennätyskirjaan vuonna 1986 lajinsa MM-tuloksena. Muita Kalliojärven 
vuotuisia kylätapahtumia ovat mm. 
 

• Kyläyhdistyksen vuosikokous 
• Laitalan laturetki 
• Aprillipilkki 
• Kalliojärvijuoksu 
• Äitienpäivät ja isänpäivät 
• Kevätkujerrus 
• Kunniakierros 
• Miljoonan kilometrin talkoot/Karjalan kävelyviikot 
• Potkurikisat laskiaisena 
• Seurat 
• Talkoot 
• Myyjäisiin osallistuminen 
• Pitopalveluan järjestäminen tapahtumiin 
• Lyhtylenkki uudistettuna 
• Kyläretket 
• Uimaretket Sotkalle 
• Kuntosaliretket 
• Syntymäpäivämuistamiset 
• Rotinat 
• Uusien kyläläisten muistamiset 
• Korttipelien opettaminen 

 

Kalliojärvijuoksu 

Juoksu järjestetään Kalliojärven koululla yleensä toukokuun ensimmäisenä sunnuntaina. 
Ensimmäisen kerran tapahtuma järjestettiin 1986, josta lähtien se on toistunut vuosittain. 
Reitti kiertää Kalliojärven pääasiassa soratietä pitkin kohtuullisen helpossa maastossa. 
Lasten sarjoissa kisaillaan koulun ympäristössä olevilla reiteillä. Sarjoja on alle kouluikäi-
sistä aina viisikymppisten sarjaan asti. Juoksu on kerännyt nimekkäitä kilpailijoita ympäri 
Suomen. Tapahtuman puuhamiehinä ovat toimineet kyläläiset ja päävastuun on kantanut 
Erkki Valjus.  
 

Hiljaisuuden lyhtylenkki 

Joulun alla kyläyhdistys järjestää vuosittain yhteisen lyhtylenkin, joka kiertää Kalliojärven 
samaa reittiä kuin Kalliojärvijuoksukin. Hiljaisuuden lyhtylenkin tarkoituksena on hiljentyä 
jouluun ja kulkea yhdessä lyhtyjen valossa, omasta rauhasta ja omasta kylästä nauttien. 
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5 Kalliojärven nähtävyyksiä 

Kylällä sijaitsevasta järvestä, Kalliojärvestä, on 1960-luvulla tehdyn järvenlaskun myötä 
muodostunut arvokas lintujärvi. Se on lähes umpeenkasvanut, rehevä lintujen suosima 
lintujärvi. Järvi kuuluu valtakunnalliseen lintuvesien suojeluohjelmaan. Kalliojärven pesimä-
linnustoon ovat kuuluneet mm. mustakurkku-uikku, laulujoutsen ja pikkulokki. Kalliojärvellä 
on kaksi lintutornia, luontopolku ja kota. Toisen lintutornin läheisyydessä sijaitsee kyläläis-
ten rakentama kota ja Patolahdentien varrelta löytyy luontopolku laavulle. 

Matkailutila Linnut ja Luonto tarjoaa opastettuja kävelykierroksia luontopoluilla, lintujärven 
läheisyydessä. 

6 Kalliojärven tulevaisuuden kehittämissuunnitelmat 

Kylätoiminta 

Kylätoiminta väheni dramaattisesti koulun lakkautumisen myötä. Menneinä vuosina kylä-
toiminta on ollut poikkeuksellisen aktiivista. Taloja on rakennettu ja peruskorjattu kyläläis-
ten talkoovoimin. Koulun lakkautumisen ja koulurakennuksen vuokraamisen myötä kylältä 
on puuttunut yhteinen kokoontumistila, joka on varmaan osaltaan vaikuttanut siihen, että 
kylätoiminta on hiipunut viimeisten vuosien aikana. Vuoden 2006 aikana kyläyhdistys akti-
voi kylätoimintaa Kalliojärvi virkeäksi – pienhankkeella, joka sai hankerahaa Pohjois-
Karjalan Kylät ry:n ja Kainuun Nuotan kautta. Hankkeen avulla elvytettiin myös yhteisölli-
syyttä kyläläisten keskuudessa. 
 
Yhteisiä uinti- ja liikuntaretkiä järjestetään edelleen aika-ajoin. Kyläyhdistyksen liikuntaja-
osto kokoontuu miettimään liikuntaharrastusten lisäämistä kyläläisille. Liikuntajaoston vetä-
jänä toimii Margit Seitavuo.  
 
Yhteisiä talkoita ja kivaa yhteistä tekemistä ja yhdessäoloa toivotaan lisää kylätoimintaan. 
Liikuntatapahtumien ja siivoustalkoiden lisäksi päätettiin järjestää muuta mukavaa teke-
mistä. Alkukesästä, ennen ensimmäistä rehun tekoa, päätettiin yhdessä kyläläisten kanssa 
keittää maalia ja maalata sovittuja kohteita. Reino Honkasaari ja Markku Pirinen toimivat 
puuhamiehinä asiassa. 
 
Kyläyhdistys kerää tonttipörssiin Kalliojärven vapaat tontit. Tonttipörssi on helppo yhdistää 
Valtimon kunnan yhteiseen tonttipörssiin ja toisaalta on myös helpompi esitellä tontteja 
mahdollisille ostajille. Tonttipörssiajatusta voi kehittää myös eteenpäin Kontiolahden Jako-
kosken mallin mukaiseksi. Jakokoskella tonttipörssi on aikanaan kehitetty piirtämällä vah-
vistamattomaksi kaavaksi kylälle. Tätä kautta on kylän kehittymistä ja talon paikkoja pys-
tytty ohjaamaan kyläläisten haluamaan suuntaan. Toisaalta uuden asukkaan on ollut kaa-
vapiirroksen kautta helpompi valita tontin paikka kylältä. 

Kylätalo 
Kylätalon puuttuminen kylältä keskustelutti toivesuunnitelmaillassa. Työryhmä esitti seu-
raavaa: 
Kyläyhdistys hankkii vanhan hirsirakennuksen kyläyhdistyksen tontille. Talvella talo olisi 
kylmillään, mutta sitä voi lämmittää tarvittaessa. Ihanteellinen talo tähän tarkoitukseen löy-
tyisikin omalta kylältä. Ajatuksiin heitettiin Kutusalmen talon ostaminen kyläyhdistykselle.  
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Talon hankkiminen talona ei ole leader-hankkeissa tukikelpoista, mutta rakentaminen ja 
siirtämisestä aiheutuneet kustannukset kyllä. Lisäksi omarahoituksena voisi käyttää raken-
tamiseen liittyvää talkootyötä. Asiaa tarkemmin pohdittuaan työryhmä oli kuitenkin sitä 
mieltä talon hankkimisesta, ettei kyläläisten keskuudesta välttämättä löydy enää innostusta 
ja voimia näin suureen hankkeeseen. Niinpä päädyttiinkin miettimään Karhunpään Maa-
miesseuran talon kohtaloa, omistavathan kyläläiset siitä osan. Karhunpään Maamiesseu-
ran talo on kohtalaisessa kunnossa ja talon yhteinen käyttö Karhunpään kyläläisten kans-
sa tiivistäisi yhteistyötä kyläläisten kesken muutenkin. 

Mainostaulu, kyltit ja postilaatikkokatokset 

Päätettiin, että kyläläiset talkoilee kevään 2008 aikana mainos- ja infotaulun kylän keskellä 
sijaitsevat maitokopin kupeeseen. Tavoitteena on myös suunnitella ja rakentaa yhtenäiset 
postilaatikkokatokset. 
 
Imelän laavun kyltit ovat huonossa kunnossa. Päätettiin, että laavuun ja sen ympäristöön 
tutustutaan yhteisten retkien ja tapahtumien voimin. Samalla kunnostetaan tai tehdään 
uudet kyltit ja opasteet laavulle. 

Sutkautukset kirjaksi 

Kylän väki on kirjoittanut vanhoja sanontoja ja sutkautuksia paperille ja ne on tarkoitus ke-
rätä yksiin kansiin. Pirjo Pirinen kerää materiaalia yhteen ja niistä kootaan jonkinlainen 
julkaisu / kylälehti. Lisämateriaalia voi edelleenkin toimittaa Pirjolle. Tällä hetkellä sutkau-
tukset löytyvät netistä osoitteesta www.msl.fi/kalliojarvi, jossa on myös muuta kyläiltojen 
tuottama materiaalia kaikkien luettavana. 

Kyläläiset ja tilat talteen 

Kylän historian ja tarinoiden talteen saamiseksi pohdittiin, että kyläläiset ja tilat tulisi kirjata 
ja kuvata sekä kirjoittaa jokaisesta pieni tarina. Tavoitteena on saada aikaiseksi Kalliojärvi-
kirja ja kylän historiikki. Kirjaan voisi koota kylän sanonnat ja sutkautukset, sekä yleisesti 
alueen historian. Toisena vaihtoehtona kyläläisistä ja tiloista ym. voisi tehdä kyläteevee 
tekniikka hyödyntäen oman kylädvd:n. Tilat kuvattaisiin ja ihmiset haastateltaisiin ja siitä 
materiaalista editoitaisiin tarina, joka julkaistaisiin dvd:nä tai kylän nettisivuilla. Kylära-
diotekniikkaa voisi hyödyntää tämän toteuttamiseksi. Ihmisten tarinat voisi nauhoittaa, niis-
tä voisi koota radiolähetyksiä, tai kuunneltavia tiedostoja kyläsivujen yhteyteen. Näillä me-
netelmillä saataisiin kyläläisten kertomana historia ja nykyisyys talteen. Asiaa voi viedä 
eteenpäin Maaseudun Sivistysliiton opintokerhotoiminnan kautta. 

Ympäristöasiat 

Pitkälahden kunnostaminen 
Pitkälahden veden tila huolestutti kovastikin kyläläisiä. Mietittiin erilaisia kunnostamistoi-
menpiteitä veden laadun parantamiseksi. Päädyttiin siihen, että kyläyhdistys teettää selvi-
tyksen parhaasta kunnostamismenetelmästä ja toimenpiteistä. Selvityksen teettämiseen 
voi hakea EU-tukea Vaara-Karjalan Leader ry:stä. Hakemus päätettiin työstää kevään 
2008 aikana. 
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Yhteisroskikset 
Kyläläisten yhteisiä roskiksia on jo jonkin verran käytössä. Suunnitelmailloissa päädyttiin 
kehittämään ja tehostamaan kylän yhteisroskistoimintaa. Asiaa selvittelee ja vie eteenpäin 
Liisa Martikainen. Esimerkkiä ja mallia yhteisroskisten ja yhteisen jätehuollon järjestämi-
sestä kannattaa ottaa Juuan Nunnanlahdesta, jossa on toteutettu kylän kehittämishanke, 
Eko-liiteri, asian tiimoilta. 
 
Eko-Liiterit – hanke toteutti kylälle toimivan hyötyjätteen keräilyjärjestelmän ja perusti Nun-
nanlahden alueelle kolme sekajätekimppaa ja rakensi kolme hyötyjätteen keräilypistettä. 
Hankkeen avulla edistettiin hyötyjätteen keräilyä. Kyläläisille järjestettiin kolme tapahtu-
maa, joissa jaettiin tietoa kimppakeräilystä, kompostoinnista, hyötyjätteen keräilystä ja jä-
temäärän vähentämisestä. Kyläläisiä avustettiin kotitalouksien sekajätteen kimppakeräyk-
sen alkuun saattamisessa. Talouksiin jaettiin tiedotteita, joissa kerrottiin hyötyjätteen keräi-
lyn kannattavuudesta, jätemäärän vähentämisen edellytyksistä ja hankkeen etenemisestä.  
 
Rakentamisosiossa tehtiin kolme hyötyjätteenkeräilykatosta, joihin tuli keräilyastiat lasille, 
paperille, pienmetallille, kartongille ja pattereille. Lisäksi katoksiin asennettiin pienmetalli-
puristimet. Katokset sijoitettiin kylän keskeisille paikoille, lähelle asuntokeskittymiä. Lopuk-
si tehtiin sopimukset Jätekukko Oy:n ja Pielisen kuljetus ja jätehuolto Oy:n kanssa keräi-
lyastioiden tyhjentämisestä. 
 
Eko-liiterit hankkeesta saa lisätietoja Nunnanlahden kyläyhdistyksestä, Seppo Kettuselta 
tai Merja Kärkkäiseltä. 
 

Ympäristön siivoustalkoot 
Kalliojärven entinen kyläkoulu on kunnan omistuksessa edelleenkin. Koululla ei ole tällä 
hetkellä mitään toimintaa. Tontti kaipaisi raivaamista, samoin koulun läheisyydessä oleva 
kunnan tontti. Kyläraitin esteettisyyden lisäämiseksi päätettiinkin ehdottaa Valtimon kun-
nalle, että kyläyhdistys raivaisi tontit ja kunta maksaisi kyläyhdistykselle talkoorahaa. Asiaa 
vie eteenpäin kyläyhdistys Erja Valjuksen avulla. 

Kehittämishanke 

 
Edellä mainittujen kehittämistoimenpiteiden eteenpäin viemiseksi kannattaa harkita toi-
menpiteiden hankkeistamista leader-rahoitteiseksi kehittämishankkeeksi. Hankkeen kes-
keisinä toimenpiteinä voisivat olla: 
 

1. Kylttien, mainostaulun ja postilaatikkokatosten tekeminen 
2. Selvitys Pitkälahden kunnostustoimenpiteistä 
3. Selvitys kyläkohtaisen kyläavustajan / kylätalkkarin / maatalousavustajan saami-

seksi 
4. Yhteisroskikset, suunnittelu ja toteutus 
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Kyläradio ja kyläteevee 

Maaseudun Sivistysliitto yhdessä Joensuun Seudun Leader yhdistyksen kanssa jatkaa 
kyläradion tekemistä yhteistyössä Iskelmä-Rexin kanssa. Ideana on tuottaa kyläläisten 
tekemiä radiolähetyksiä kyläläisten kuunneltaviksi, kyläläisiltä kyläläisille. Toiminta on ollut 
vilkasta Joensuun seudun kylillä jo kolmen vuoden ajan ja tarkoituksena on laajentaa toi-
mintaa myös Pielisen Karjalan ja Keski-Karjalan alueille. Kyläradio on oiva tapa saada 
myös kylän nuorisoa mukaan kylätoimintaan. Radiolähetyksissä on tarkoitus tehdä omaa 
kylää tunnetuksi muille alueille ja kylille. 
 
Kyläteeveen ja videoklippien tekeminen on uusi kylätoimintatapa Pohjois-Karjalassa. Tar-
koituksena on tuottaa kylätelkkari-materiaalia nettiin, tehdä esittely- tai markkinointimateri-
aalia dvd:nä tai nettisivuilla esitettäväksi. Kyläteevee tuotetaan ohjatusti tavallisilla video-
kameroilla ja jokaisen tietokoneesta löytyvillä ohjelmilla. Ohjelmat suunnitellaan, kuvataan, 
editoidaan ja julkaistaan kyläläisten yhteisvoimin. Työvaiheista löytyy toimintamuotoja eri-
ikäisille ja erilaisista asioista pitäville kyläläisille. Kylätelkkari on mukava tapa kehittää 
oman kylän henkeä ja yhteisöllisyyttä ja saada uusia ihmisiä mukaan toimintaan. 
 
Kalliojärven kyläilloissa kyläradio- ja teeveetoiminnasta keskusteltiin useampaan ottee-
seen. Kalliojärveläiset ovat kiinnostuneita ja innostuneita kyläradio- ja kyläteevee toimin-
nasta. 
 

7 Tulevaisuuden Verstas 
Tulevaisuuden Verstas on osallistuva suunnittelun työmenetelmä. Työvaiheet ovat jakau-
tuneet neljään osaan. 
 

• Ensimmäisessä osassa kartoitetaan kylän osaaminen, taidot, palvelut, merkittävät 
kohteet ja kylän verkostot. 

• Toisessa osassa määritellään kylän kehittämisen esteet ja käydään kylän ongelmi-
en kimppuun. 

• Kolmannessa osassa loihditaan esiin kylän ideat ja unelmat. 
• Neljännessä osassa työstetään ideoiden ja kehittämisajatusten sekä ongelmien ja 

kehittämisesteiden pohjalta työsuunnitelmia ja kehittämisohjelmia. 
 
Keskeisen osan suunnittelutyöstä tekevät kyläläiset, jotka tuottavat ja arvioivat kyläilloissa 
suunnittelun pohjaksi ne ideat, unelmat ja ongelmat, joihin kehittämissuunnitelmat omalla 
kylällä pohjautuvat. Toivesuunnitelmat ja kehittämisohjelmat työstetään kyläläisten omin 
voimin teemaryhmittäin, arvioiden myös kriittisesti niiden toteuttamisedellytyksiä ja – mah-
dollisuuksia. 
 
Kalliojärven kyläsuunnitteluiltoja kyläkohtaisen verstaan läpiviemiseksi tarvittiin viisi. Kyläil-
tojen ajat sovittiin yhdessä kyläläisten kanssa ja niihin kutsuttiin kaikki kyläläiset paikallis-
lehti-ilmoituksin, talouskohtaisin kirjein sekä maakuntaradion ääniaaltojen ja maakunnalli-
sen lehden menopalstojen kautta. Kalliojärven kyläsuunnittelijana toimi Anne Pulkkinen 
Maaseudun Sivistysliitosta. 
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Analyysi-ilta 

Ensimmäisessä kyläillassa tutustuttiin kyläsuunnittelun periaatteisiin ja työmenetelmiin. 
Kyläillassa koottiin kyläprofiili eli arvioitiin kyläläisten osaaminen ammattien ja harrastusten 
osalta, kylän yrittäjät ja yhteisöt sekä yhteistyö. Luotiin kuva siitä, miltä kylä näytti joulun 
alla 2007. 
 
Ennen varsinaista työskentelyä kyläläiset esittelivät toisilleen, minkälaisia kylänkehittäjiä 
he ovat. Työskentely tehtiin parityönä ja jokainen kuvasi, piirsi parinsa kylänkehittäjänä. 
Taideteokset tehtiin yhtäaikaisesti ja silmät kiinni, jotta vähemmän taitavat piirtäjät saisivat 
tasoitusta. 
 
KALLIOJÄRVEN KYLÄN HENKI JA ILMAPIIRI 
 
Kyläanalyysi 
 

1. Toimivat yhdistykset, yhteenliittymät ja kimpat 
 

• Karhunpään Karhuveikot ry 
• Karhunpään kalastuskunta 
• Valtimon eteläisten kylien jäteve-

siosuuskunta 
• Kalliojärven kyläyhdistys ry 
• Karhunpään maamiesseura 
• Karhunpään raviseura 

• Kalliojärvijuoksu 
• Valtimon seurakunnan seurat 
• Kalliojärven karaokekerho 
• Tieosuuskunnat 
• Karhunpään keskustan paikallis-

osasto   

 

2. Kalliojärven perinteiset tapahtumat ja tempaukset 
 

• Kyläyhdistyksen vuosikokous 
• Laitalan laturetki 
• Aprillipilkki 
• Kalliojärvijuoksu 
• Äitienpäivät ja isänpäivät 
• Kevätkujerrus 
• Kunniakierros 
• Miljoonan kilometrin tal-

koot/Karjalan kävelyviikot 
• Potkurikisat laskiaisena 
• Seurat 
• Erilaisia talkoita 

• Erilaisiin myyjäisiin osallistuminen 
• Pitopalvelua erilaisiin tapahtumiin 
• Lyhtylenkki uudistettuna 
• Kyläretket 
• Uimaretket Sotkalle 
• Kuntosaliretket 
• Syntymäpäivämuistamiset 
• Rotinat 
• Uusien kyläläisten muistamiset 
• Korttipelien opettaminen   

 
Kyläläiset suhtautuvat hyvin myönteisesti omaan kyläänsä ja ovat ylpeitä siitä, ihmisistä 
sekä kylätoiminnasta. Yhteishenki on hyvää, naapuriapu on aina lähellä ja ihmiset kyläile-
vät toisissaan paljon. 
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3. Kalliojärven yritystoimintaa 
 

• Ylä-Karjalan sähkö, 
• Hirsiveistämö Ate Valjus 
• Pinjaliina 
• Linnut ja luonto 
• Salaojayrittäjä Seppo Nevalainen 
• Taiteilija Irja Hautanen 
• Taiteilija Margit Seitavuo 

 

• Kukkaharrastaja Lahja Turunen 
• Kanteleyhtye Lörpöttelijät 
• Kaivinkoneurakoitsija Janttonen 
• Kuorma-autoilija O. Timonen 
• Kaivinkoneurakoitsija Kari Kuok-

kanen 
• Taiteilija Martti Nevalainen  

Lypsykarjatilat Seitavuo, Hämäläiset, Härkin, Jukka Nevalainen, Janttonen 
Mullikarjatilat Seppo Nevalainen 
Emolehmätila Reino Honkasaari 
Kasvinviljelytilat: Keijo Tanskanen, Ate Valjus, Jukka Partanen, Reijo Kuokkanen 
Hevostilat:  Olli Timosen ravitalli, Erkki Timosen ravitalli 
 

4. Kylän verkostot 
 

• Neitivirtaosuuskunnan jäseniä 
• Valtimon kehittäjät ry:n jäseniä 
• Kunnanvaltuutettu 

• Jätevesiosuuskunnan jäseniä 
• Seurakunnan luottamushenkilöt

 

5. Kylän ammatteja 
 
eläkeläisiä, emäntä, isäntä, aikuisopettaja, erityislastentarhanopettaja, maatalouslomittaja, 
yrittäjiä, kauppias, elää mielihalujensa mukaan, taiteilijoita, perushoitaja, sähkömies, 
omaishoitaja, kanslisti, sähkötyönjohtaja, elektroniikka-asentaja, sähköteknikko, kirves-
mies, DI, opettaja, lähihoitaja, laitosapulainen, opiskelija, ompelija, ravivalmentaja, ravioh-
jastaja, reikihoitaja, kuorma-autoilija, luokkahitsaaja, myyjä, talouspäällikkö, toimitusjohta-
ja, maanviljelijä, nosturinkuljettaja 
 

6. Kyläläisten harrastustoimintaa 
 
syöminen ja juominen, leipominen, lenkkeily, museoautojen kunnostaminen, metsästys, 
kalastus, kukkien kasvatus, puutarhanhoito, marjastus, sienestys, käsityöt, soitto ja laulu, 
golf, hiihto, kuntourheilua, uinti, kortinpeluu, yöjuoksut, tanssi, kylässä käyminen, tv:n kat-
selu, avantouinti, joutenolo, mopolla ajaminen, jääkiekko, sähly, lentopallo, jalkapallo, kei-
häänheitto, baletti, kieltenopiskelu, partio, yleisurheilu, kuoro, lukeminen, musiikki, folkta-
pahtuman järjestäminen, musiikkikirjojen tekeminen, leikekirjan tekeminen, kuivakukkatau-
lut ja – kortit, mosaiikkityöt, yrttien kasvattaminen ja kuivaaminen, maratonjuoksu, jooga  
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7. Kalliojärven luontokohteet, rakennukset ja paikat 
 

• Lintutorni 
• Kyläkoulu 
• Imelävaaran laavu 
• Luontopolku 
• Kalliojärvi/lintujärvi 
• Kota 
• Valaistulatu / pururata  
• Uimaranta 

• Kutusalmen päärakennus (Veikko 
Kortelainen) 

• Repovaaran vesitorni 
• Arvo Kilpeläisen kesäpaikka 
• Partasen aitta (rakennettu 1800-

luvun loppupuolella, ollut kauppa-
na 1900-luvun alkupuoliskolla) 

  

8. Kylän rajat:  
 
Virallisesti Karhunpään kylää, Kalliojärven koulupiiri, Haapajärvi, Mustajärvi, Hiirenjoki, 
Niittylampi, Pajukoski, Vastimo, Jokikylä, Pohjajärvi, Tornivaara  
 

9. Kalliojärven palvelut 
 

• reikihoito 
• naapuriapu 
• kuljetuspalvelu 
• kaivinkonepalvelut 
• salaojapalvelut 

• pitopalvelua 
• lyhteitä ja pellavaa 

myy kyläyhdistys 
• ohjelmapalvelu 
• majoituspalvelua 

• taidenäyttelyitä 
• ompelupalvelu 
• musiikinopetusta

 

10. Kalliojärven sijainti 
 
Valtimon eteläisin kylä, Valtimolle matkaa 10 km, Nurmekseen 20, Joensuuhun 135, Kuo-
pioon 135, Kajaaniin 100 ja Iisalmeen 125 

Synkistelyilta 

Toisessa kokoontumisessa synkisteltiin Kalliojärven ongelmat esiin. Yritettiin löytää tär-
keimmän kehittämisen esteet ja hahmottaa, mihin eri elämän osa-alueisiin ne liittyvät. 
Synkistelyvaiheessa laadittiin myös kylän nelikenttäanalyysi. Ongelmat ja kehittämisaja-
tukset tuotettiin seinäpapereille kirjoittaen ja tärkeimmäksi koetut kehittämisen esteet valit-
tiin äänestämällä. Jokainen paikalle saapunut sai tuoda oman näkemyksensä julki avoi-
mesti. Esille nostettuja ongelmia ei arvosteltu, eikä niitä myöskään pyritty synkistelyillan 
aikana ratkomaan.  
 
Synkistelyillassa tuotetut ongelmat ja kehittämisen esteet ovat ryhmiteltyinä teemoittain. 
Kyläläisten antamat äänet näkyvät ongelman perässä. 
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NELIKENTTÄANALYYSI 

VAHVUUDET HEIKKOUDET 
 

• Hyvä maantieteellinen sijainti 
• Virkeä menneisyys ja nykyisyyskin 
• Hyvä kylähenki 
• Luonnonkaunis ja viihtyisä kylä 
• Luonnonantimet lähellä (marjat, sie-

net, kalat, yrtit ja riista) 
• Rauhallinen ja turvallinen kylä 
• Terve ikärakenne 
• Kylän koko: alue ja väkiluku 
• Monipuolisia osaajia: ammatteja ja 

harrastuksia 
• Vastuuntuntoisia ja ahkeria ihmisiä 
• Internetyhteyksien puuttuminen 
• Hyvä ilmasto: merenpinnan nousu ei 

yllä tänne asti 
• Kimppakyyti, kyytipoika 
• Matkailuyrityksiä 
• Hyvät hiihtoladut ja lenkkipolut 
• Ei autiotaloja 
• Viljellyt pellot 

• Jäägolf talvella  
• Kyläyhdistys tarvittaessa aktiivinen, 

luova, topakka 
• Omat kyläsivut netissä 

 
• Huonot tiet 
• Huonot internetyhteydet osalla kylää 
• Eri aikaan muuttaneita kyläläisiä 
• Golfkenttä puuttuu kesällä 
• Kauppa ja posti puuttuvat 
• Kokoustilojen puute 
• Huonot kulkuyhteydet 
• Yksinäisyys 
• Huoli tulevaisuudesta 
• Kaikkien sääntöjen noudattaminen 

vaikeaa, ei pienituloisen eläkkeet rii-
tä vaikka kuinka säästäisi. 

MAHDOLLISUUDET UHKATEKIJÄT 
• Luontomatkailu 
• Etätyöt 
• Turismin sivuelinkeinot 
• kaivokset, vuolukivi 
• Hyvät yrittämisen mahdollisuudet 
• Taitajia on paljon 
• Lähellä keskuksia 
• Talot täynnä ihmisiä 
• Hyvät metsästysmahdollisuudet 
• Puhdas luonto 
• Lintujärvet 
• Olemassa olevat yritykset 
• Ei pakettipeltoja 
• Löytyy tontteja uusille asukkaille 

• Kaivokset 
• Ilmastonmuutos 
• Markkinatalous 
• Ruutanat Pitkälahdessa 
• Pitkälahden umpeen kasvaminen 
• Ikääntyminen � saako palveluita ko-

tiin � miten selviää kotona 
• Liikenneyhteydet � lääkäri, kauppa-

asiat, � virikkeet ja harrastukset 
• Lasten sosiaalinen kanssakäyminen 

� kavereiden puute 
• Viihtyvätkö lapsiperheet � harras-

tuksiin kuljetus työlästä 
• Säilyykö talkoohenki 
• Muuttuuko olo turvattomaksi, jos 
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• Tietoliikenne 
• Viemärit uusitaan 
• Hyvät lenkkimaastot 
• Patolammen lenkki, Pohjajärven 

lenkki 
• Vireä kyläyhdistys 
• Auratut tiet 
• Kaivosmahdollisuudet 

 

”mökkiydytään”, kanssakäyminen 
vähentyy 

• Yhteenkuuluvuudentunne pysyminen 

 

Kalliojärven synkistelyt teemaryhmittäin 

 
Asuminen / Asukasluku  

• Lapset muuttivat kaupungin valojen, juhlien ja ihmisten luo   4 
• Bensa on kallista ja auto on pakko olla   3 
• Pitkät työmatkat  1 
• Naapurit ei uskalla käydä kylässä  1 
• En tunne uusi kyläläisiä  1 
• Vaikea on naapurilta apua pyytää 
• Ei käydä naapureissa kylässä 
• Huonot kulkuyhteydet päästä asioille mihinkään 
• Puuttuu nuoriso 
• Lapsilla ei kavereita 

 

Harrastustoiminta 
• Ei harrastuksia, ei kerhoja   1 
• Ei luistinrataa 
• Ei urheilukenttää  1 
• Kalastajat puuttuu 
• Koulun käyttöä harrastuksiin pitäisi lisätä 

Infra 
• Huonot tiet  7 
• Auton iskarit kärsii   4 
• Tiet kuppaisia   3 
• Tiet huonoja, ei pysty pyöräilemään  2 
• Parempi asfaltti tielle   3 
• Linja-autoliikenne puutuu  2 
• Autossa istuessa pyllyyn koskee 
• Puuradan valopylväät kaatuu 1 
• Katuvalot puuttuu 
• Huono laajakaistayhteys 

Kylätoiminta 
• Säilyykö talkoohenki � kehtaako kukaan osallistua 
• Ei ole innostavia talkoita 
• Kuntaa ei kiinnosta Kalliojärvi  2 
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Kylätalo 
• Ei yhteistä kokoontumispaikkaa  3 
• Autiokoulu surullista katsoa  3 
• Koulu kyläyhdistykselle ilmaiseksi 3 

Palvelut 
• Kyydit vanhuksille, autottomille   4 
• Puuttuu  golfkenttä   1 
• Kirjastoauto ei liiku iltaisin 
• Kylätalkkari puuttuu 
• Pitsapaikka puuttuu 
• Ja karaokebaari 
• Sähkömies puuttuu kun tarvis on 
• Ei osaa neuvoa lintubongareita, että mitä lintuja on (no joutsenia ainakin) 

Ympäristö 
• Vesakot teiden varsilla  4 
• Kylän järvet rehevöityy, kasvaa umpeen  4 
• Pitkälahti saastuu   3 
• Ruutanat pois järvestä   3 
• Kalat kuolee järvessä  2 
• Järvessä ällöttävää levää loppukesästä 
• Juolavehnä kasvaa  1 
• Pajupusikoita liikaa  1 
• Uimaranta puuttuu  1 
• Pilkkipaikka puuttuu 
• Vähän riistaa 
• Pienet metsästysalueet 
• Haju, paska haisee ja tuomi tuoksuu 
• Joutsenukko ei laske järvelle muita joutsenia syömään järveä puhtaaksi heinistä! 
• Viihtyvyys nollassa 

 

MUUT 
• Liikakilot ei häviä    3 
• Kantapäitä pakottaa   2 
• Viiniköynnös ei kasva   1 
• Syksyllä kolottaa niveliä  1 
• Ei muisteta mitä hyvää meillä on  1 
• Ei ossoo valittoo! 
• Rutto vei perunat 
• Kompostissa on hiiriä ja kissa liian lihava 
• Liikaa ylinopeusratsioita Nurmekseen mennessä 
• Syytä itseäsi jos on paha olla 
• Pimmeetä 
• Yksinäisyys 
• Lokit rääkyy 
• Räkättirastaita liikaa 
• Ei huolehdita toisista tarpeeksi 
• itikoita liikaa joka juhannus 
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• Kova etelätuuli tuulee ilkeästi järveä pitkin 
• Saviset kasvimaat! 
• Ei kyllä tällä kylällä ole leskillä kavereja 
• Pimeä on illalla lähteä lenkille 
• Markkinatalous 

 
 

 Irrotteluilta 

Kolmannessa kyläillassa visioitiin kylän unelmia. Tavoitteena oli hahmottaa kylän tavoittei-
ta ja päämääriä, työstää kuvaa kylästä kymmenen vuoden päästä, sekä arvioida maail-
manmenon vaikutusta omaan kylään. Irrotteluvaiheen alussa viriteltiin mielikuvitusta ryh-
mätöillä ja tuotettiin seinäpaperitekniikka käyttäen ratkaisuja esteisiin ja ongelmiin, sekä 
yleensä kehittämisideoita ja –ajatuksia. Tavoitteen oli luoda mahdollisimman suuri määrä 
ideoita. Ideoille annettiin ääniä. Ideointi-iltaa vietettiin hyvän ruuan ja juoman parissa. Ideat 
ryhmiteltiin teemojen alle seuraavasti. Aluksi kylän unelmat. 
 
1. Kylän tulevaisuuden vaihtoehdot: 
    (visio  2017 - 2022, unelma 10–15 vuoden päähän ) 
 
� Uusi asfaltti tiellä 
� Kirkas järvi (Pitkälahti) 
� Tähdet ja kuu loistavat edelleen (ei valosaastetta!) 
� Puhdas luonto tuo turisteja ja työpaikkoja kylälle 
� Oma kylätalo, jossa useimpina iltoina iloista harrastusta! 
� Kaikissa taloissa asukkaita ja uusiakin taloja tehty! 
� Pitkälahdessa pesii kaksi joutsenpariskuntaa ja syksyisin siellä kokoontuu koko suku 
� Käsityöharrastus on edelleen lisääntynyt, Kalliojärveläiset tuotteet kuuluisia ja hyvä-

maineisia kautta koko maan 
� Lampaat pitävät kukkakedot puhtaina ja omalla kylällä on lampaanjalostusta 
� Luomu-yrttituotteiden vienti Kalliojärveltä ympäri maailman! � uusia työpaikkoja ja 

nuoria perheitä tullut kylälle jatkojalostamaan luonnontuotteita yms. Kylältä kerätyt mar-
jat jatkojalostetaan omalla kylällä. 

� Kalliojärvi on säilynyt ja kehittynyt edelleen yhtenä Suomen arvokkaimmista lintuvesis-
töistä. Joutsenten lisäksi siellä pesii useita harvinaisia ja uhanalaisia lajeja.  

� Vanhukset edelleen virkeitä � kotiapu toimii niin, että entistä pidempään voi asua 
omassa kodissa. Apua saadaan myös lapsiperheille. 

� Kaikki lesket ovat halutessaan saaneet puolison 
� Kyläläisten autot kulkevat oman kylän biopolttoaineella. 
� Ruutanoista tehdään Japaniin arvokasta kalajauhoa potenssilääkkeeksi ja ruodoista  

10 x kalliimpaa 
� Kompostointi ja kierrätys toimivat täydellisesti � kylämme on kuuluisa ekokylä! 
� Kylällä on paljon pieniä lapsia, joilla on päivähoito- ja harrastusmahdollisuus omalla 

kylällä. 
� Kylällä on oma kosmetologi, kampaaja, hieroja, jalkahoitaja ja kuppari! 
� Kansainvälinen lomarengas tuo ihmisiä Euroopan lähialueilta säännöllisesti kylälle ko-

teihimme lomalle – ja me matkustamme heidän koteihinsa. 
� Joka kesä hienot kansanmusiikkifestivaalit nimellä ”KALLIOJÄRVEN KESÄKETOPÄI-

VÄT” 
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� Musiikkiharrastus kylällä on vireää myös talvella 
� Jokainen kyläläinen tuntee olevansa arvostettu ja hyväksytty omana itsenään kylän 

tärkeänä osana. 
 
2. Kylän unelmat; päämäärämme ja  tavoitteemme 
 
� Saataisiin oma kylätalo 
� Kaikki muuttaisivat Kalliojärvelle, oma koulu, 100 lasta 
� Kalliojärvestä Pielinen = lohia / kuhaa 
� Oma kylpylä, lääkäri (monitoimi) 
� Asfalttitiet 
� Kaivos 
� Tienvarsi on puhdistettu pusikoista � oma lämpölaitos kylälle (yhteinen) 
� Kierrätys palvelua 
� Kaikki voivat asua kotona 
 
3. Maailmanmenon vaikutus kyläämme 
 
� Väestörakenne muuttuu 
� Maatalouselinkeino saattaa käydä kannattamattomaksi 
� Energian hinnannousu estää/vähentää  liikkumista � muutto liikekeskuksiin 
� Vanhusväestö joutuu pakosta muuttamaan, koska ei ole palveluja 
� Etätyöt mahdollistavat nuorten lapsiperheiden muuton kylälle 
� Ilmastonmuutos voi tehdä kylästä houkuttelevan asuinympäristön 
� Metallin korkea maailmanmarkkinahinta voi tuoda kaivoksen kylälle 
� Varallisuus kasvaa puunhinnan kasvun takia 
� Bioenergian käyttö lisääntyy, tarvitaan kasvatuspeltoja ja muita energiamuotoja � tuu-

lienergia, aurinkoenergia.. 
 

Kalliojärven irrotteluillan ideat teemaryhmittäin 
Asukasluku 

• Thaimaalaisia marjanpoimijoita ympäri vuoden (poikamiehille) 

Elinkeinot 
• Marjan jalostamo  4 
• Kylälle oma laadukas hoitokoti  4 
• Sienistä kunnon business  3 
• Biopolttoaineen jalostuslaitokselta bensiini kyläläisten autoihin   3 
• Kaivos kylälle  2 
• Hirsiveistämö (omakotitalo)  2 
• Maalaisseppä kylälle  2 
• Monipuolinen pieneläintila  1 
• Konekorjaamo, biokaasu ja autohuoltamo 1 
• Sienten jalostamo 1 
• Marjanjalostuslaitos  1 
• Konepaja ja iso 1 
• Paikka marjanpoimijoille  1 
• Kylä täynnä pienyrityksiä 
• Valinnaisia kerhoja joka ilta 
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• Mahlatuotetehdas 
• Oma hoitokoti (eril. hoitoihin) 
• Oma autokorjaamo 

Harrastustoiminta 
• Petankkikenttä Kalliojärvelle   5 
• Koulukkaat liikkumaan marjametsään  2 
• Urheilukenttä   2 
• Kivenhiontakone käyttöön  1 
• Käsityökursseja kylälle  1 
• Luistelukenttä  
• Lavatanssikoulu 
• Ralliautorata kylälle 
• Moottorikelkkareitti (luvallinen) 
• Mönkijäreitti 
• alamäkirata polkupyörille 
• Hyvät suksiladut 
• Pitkä, valaistu pururata 
• Opittu keräämään lähimetsistä kaikenlaisia ruokasieniä 
• Tornivaaralle hyppyrimäki 
• Vanhuksille oma kerho 

Infra 
• Tiellä uusi hyvä asfaltti   8 
• Kaukolämpö 

Kulttuuri 
• Luonto- ja ym. valokuvauksen harrastajat kokoontuvat ja opettavat 

joka helmikuussa ”Kalliojärven kuvapäivillä”   2 
• Tanhua ja vanhaa meininkiä  2 
• Kyläläisille oma toimiva kuoro, orkesteri ja tanssiryhmä  2 
• Kansanmusiikkileiri kesällä tuo osallistujia vauvasta vaariin, 

ympäri Suomen ja maailman 1 
• Maalaus- (taide- ja talon-) kursseja kesäisin 
• Hiirenkorvatanssi show 

Kylätoiminta 
• Kalliojärven kesäketopäivät   6 
• Lyhtylenkki  5 
• Kalliojärven Oma lehti � jonka myötä kokoontuu kylän 

kirjoittaja- ja kirjallisuuspiiri  4 
• Lumikenkäretkiä  3 
• Jääveistokilpailut (lumi)  1 
• Lumikenkäkävelyn syvyyskilpailu  1 
• Oma nettichatti 1 
• Ympärivuotinen ”pilkkikisa”  1 
• Pakkaspessodat kylälle  1 
• Kuutamovaelluksia  1 
• Valo-vesi show Pitkälahdelle  1 
• Seurakuntatoimintaa ”seuroja, lauluiltoja yms.” 
• Ravit Pitkälahdelle 
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• Painonvartijat 
• Kunnon vartijat 
 

Kylätalo 
• Koulusta kylätalo – (opettajan puoli)   5 
• oma kylätalo 8 
• Tanssilava 

Markkinointi 
• Kalliojärvelle luistelun MM-kisat 
• Kalliojärvijuoksu, Suomen suurin juoksutapahtuma 
• Kalliojärvi ”Savuton kylä” –tapahtuma 
• Lumiukkotanssit 

Palvelut 
• Uusi koulu (toimiva)  3 
• Vanhuksille kunnon palvelut omalta kylältä  3 
• Kyläavustaja  3 
• Metsänhoidon ammattilainen kylälle  2 
• Kunnallinen kyläavustaja  2 
• Oma taksi kylälle 2 
• Lastentarha  1 
• Karaokebaari 1 

Ympäristö 
• Pitkälahti kristallinkirkas!   4 
• Järven entisöinti  4 
• Pusikot energiaksi   4 
• Kukkivia lammaslaitumia  2 
• Hienot pienriistametsät  2 
• Uimaranta  1 
• Pienpedot hävinneet kylältä  1  
• Kompostoinnin ansioista kasvimaat muuttuneet muheviksi  1 
• 1 ja 2 asuville yhteinen roskis  1 
• Tienvarsipajuista taidetta 
• Pitkälahden pohjamömmöstä jalostetaan hoitoturvetta 

Muut 
• Lihavuus hävinnyt erilaisiin aktiviteetteihin 

 

Kehittämistaulukot 

Todennusvaiheessa työstettiin ryhmittäin teemakokonaisuudet, joiden puitteissa valittiin 
perusteluineen joukko ideoita ja kehittämisajatuksia, joita lähdettiin kehittämään edelleen. 
Ryhmät kirjasivat ideoista ja ongelmista kehittämisohjelmia, jossa määriteltiin tulevat kylän 
toimenpiteet ja niiden toteuttamisen mahdolliset ongelmakohdat, vastuuhenkilöt sekä aika-
taulun. Työskentelyn aikana korostettiin, etteivät asiat hoidu itsestään, vaan vaativat jatku-
vaa työskentelyä ja kylän eri intressipiirien yhteistyötä, sekä päätettyihin tehtäviin sitoutu-
mista.



TOIVESUUNNITELMA 
 
Kehittämishanke / Idea 

TOTEUTUSOHJELMA 
 
Toteuttamisen esteet 

 
Toimenpiteet esteen 
poistamiseksi 
Keinot hankkeen toteuttamiseksi 

 
Vastuutahot 
Ketkä / Kuka 

 
Aikataulu 
Seuranta 

ASUKASLUKU 

Asemakaavoitus Tiet kynnöspeltoja Destia / tienkorjaus Destia   

Nuoret ”yötyöhön” (kaikki 
kynnelle kykenevät) 

Sähkökatkoksia pitäisi 
olla 

Ehkäisy pois   

Ympäristöt siistiksi – vetää 
uusia asukkaita 

Kenellä aikaa siivota Palkasta, työllistämisvaroin Kyläyhdistys  

Usko Talvivaaran kaivok-
seen 

Pitkät matkat Kimppakyydit   

ELINKEINOT JA PALVELUT 

Metsänhoidon ammattilai-
nen kylälle 

raha � palkkaus Sponsorin ja avustusten etsiminen  Metsänhoitoyhdistys 1 v 

Kyläavustaja 
Kyläisännöitsijä 
Kiireapulainen maatalou-
dessa 

raha, onko tarpeeksi 
töitä tarjolla � ei työllistä 
kokoaikaisesti 

Markkinakartoitus ensin RAY � pilottihanke 
 

Kartoitus 
vuoden si-
sällä 

KULTTUURI 
Maalin valmistus 
 

Talvi Pannaan pystyyn talkoot Reino ja Markku Ennen en-
simmäistä 
rehun tekoa 

Sutkautukset kirjaksi - Tieto kyläläisille 
- Laitetaan muistiin 
 

Laitetaan ylös silloin kun asia tulee 
mieleen 

Pirjo  

Kyläläiset ja tilat talteen - Kokoaja puuttuu 
- Hanke? 

Tehdään leader –hanke Kyläyhdistyksen hallitus 2008 
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INFRA 

Kalliojärventie öljysora-
osuuden kunnostus 

Tielaitos? (ei ole rahaa, 
eikä halua) 

Tienkunnostustalkoot: tarvikkeet ja 
koneet Tielaitokselta, Destia työ-
voima kylältä.  
� vastuuhenkilö kysyy Destialta 

Reino Honkasaari Kevät ja 
kesä 2008 

HARRASTUSTOIMINTA 

Käsityö / kivenhionta  -
kurssi 

- Vetäjä 
- Kurssin pitopaikka 

Kylätalo missä voidaan kokoontua Kyläyhdistys  

Kuntopiiri - Vetäjä 
- Paikka 

   

Ohjattua päiväliikuntaa 
talvella 

- Ajan varaaminen 
- Tiedottaminen 

Kylätoimikunnan palstalla ilmoittelu   

Yhteiskyydit Sokalle - Kyyditys Kylätoimikunnan palstalla ilmoittelu   

Ompeluseurat - Kannatus Hauskaa toimintaa, että se vetäisi 
esteistä huolimatta osallistujia 

  

KULTTUURI 

Maalin valmistus 
 

Talvi Pannaan pystyyn talkoot Reino ja Markku Ennen en-
simmäistä 
rehun tekoa 

Sutkautukset kirjaksi - Tieto kyläläisille 
- Laitetaan muistiin 

Laitetaan ylös silloin kun asia tulee 
mieleen 

Pirjo  

Kyläläiset ja tilat talteen - Kokoaja puuttuu 
- Hanke? 

Tehdään leader –hanke Kyläyhdistyksen hallitus 2008 
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MARKKINOINTI 

Kartoitetaan tonttimaat 
tonttipörssiin 

Ei estettä Kysely halukkaista myyjistä, markki-
noinnin ammattilainen joka laatisi 
mainoksen, esitteen 

Tontin omistajat käytän-
nön töissä � kylätoimi-
kunta voisi tehdä kyse-
lyn 

Työn alle 
heti 

Mainostaulu Maitokopin 
kupeeseen keskelle kylää 
 

Ei estettä - Talkoot 
- Korjataan mainostaulu 

Kylätoimikunta Heti kevään 
tullen 

KYLÄTALO 

Kylälle oma kylätalo - Rahaa rakentamiseen 
- Rahaa ylläpitoon, läm-
mityskustannukset tal-
vella 
- Onko kyläläisillä oike-
asti vielä halua talkoo-
työhön 
- VÄKI IKÄÄNTYY 

Kylätaloon vuokralaisia 
IDEOITA: 
Vanha hirsirakennus siirrettäisiin 
kyläyhdistyksen tontille.  
Talvella talo olisi kylmillään (lämmi-
tetään tarvittaessa) 
Kutusalmen talon ostaminen kyläyh-
distykselle! Mistä rahat? 
 
� työryhmän yhteinen mielipide oli, 
että innostusta ja voimia ei enää ky-
lältä löydy tähän hankkeeseen.  
 
KARHUNPÄÄN MAAMIESSEU-
RANTALO OLISI MEILLÄKIN JO 
KÄYTÖSSÄ! 

Liisa voisi kysellä… jos 
asia vaikka alkaisi elää. 
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KYLÄTOIMINTA 

Säilyykö talkoohenki - Laiskuus 
- Ikärakenne 
- Aktiivisilla ihmisillä 
mahdoton työnpaljous 
- Kohteen / talkootyön 
kiinnostavuus 
- Talkoiden tarpeelli-
suus? 
- Itsekkyys? 

Valitaan mielenkiintoisempia koh-
teita, esim. tienkorjaus 
Laaditaan kylälle asemakaava 
Olisi oltava huvi ja hyöty samalla, 
kivaa yhdessä olemista… 

Kaikki kyläläiset  

Oman henkisen ja fyysi-
sen kunnon ylläpitäminen 

- Kiire 
- Laiskuus eli motivaati-
on puute 
- Väsymys 
- Tiedon ja ymmärryk-
sen puute 

Vaaka ja peili 
Luennot aiheesta (yhteistyö Kynsi-
niemi?) 
Yhteinen tekeminen 
Yhteinen luonnossa liikkuminen 

Perustetaan liikuntajaos-
to, kolme henkilöä, Mar-
git vastuuhenkilöksi 

1. kokous 
2/2008 

Puheenjohtaja Tarvitaan toiminnalle 
”osaava” vetäjä, joka 
antautuu asialle 

Luvata olla muiden kylä jäsenten ja 
johtokunnan 100 % tukena 

Kyläyhdistys Heti, uuden 
pj:n valinta 
seuraavas-
sa kokouk-
sessa 
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YMPÄRISTÖ 

Järven syventäminen 
vesistön puhdistaminen 

Rahoitus Neuvotteluja rakentavassa henges-
sä 
Kyselyt perusteellisesti 

Kyläyhdistys  

Pitkälahden kunnostus 
Selvitys parhaasta kun-
nostusmenetelmästä � 
selvityshanke, luvat, 
maanomistajat yms. 

- Löytyisikö maksaja 
- Kuka tekee hakemuk-
sen 

Puhutaan Anne tekemään hankeha-
kemus! 
Mahdollisimman suuri avustus % 
(100) 

Kyläyhdistys ja Anne 
Pulkkinen 

Hakemuk-
sen jättö 
keväällä 
2008 

Yhteisroskiksia  Nunnanlahden ”ekoteko” –
hankkeesta oppia (pj. Seppo Kettu-
nen) 

Liisa Martikainen Kevät 2008 

Imelän laavun tunnetuksi 
tekeminen  

- Opaskyltit lahonneet 
- Ei ole ollut laavutapah-
tumia 

Kevättalkoot:  
- Tehdään kyltit ja tutustutaan laa-
vuun ja sen ympäristöön 
- Tarjoilu nyyttikesteinä 
- Korjaustarvikkeet ostaa kyläyhdis-
tys 

Kyläyhdistys järjestää, 
kaikki kyläläiset saapuu 
paikalle 

Kevät ja 
kesä 2008 

Koulun tontin siistiminen 
� kuuluu kunnaan vas-
tuualueeseen + 
Tien toisella puolella ole-
van kunnan tontin siistimi-
nen 

Kunta ei ole kiinnostunut 
/ tietoinen asiasta 

Kyläläisiltä terveiset kunnanhallituk-
selle ja tekniselle toimelle. 
(kunta voisi maksaa talkoorahaa 
kyläyhdistykselle tonttien siivoami-
sesta) 

Erja Valjus Alkuun ke-
väällä ja 
kesällä 2008 
ja sen jäl-
keen vuosit-
tain 

 



8 Yhteystiedot 

Kalliojärven kyläyhdistys ry  
Pirjo Pirinen  
p. 050 466 5523 
pirjo.pirinen@oyk.fi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kalliojärven kyläsuunnitelma 2008 
Kyläsuunnittelija Anne Pulkkinen, Maaseudun Sivistysliitto ja Pohjois-Karjalan Kylät ry 

  
 
 
 
 
 
 


